
Statutární město Pardubice  
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
 

 

Výpis ze zápisu z 5. řádného (online) jednání bezpečnostní rady                                                                                                                                   Strana 1 (celkem 3) 

Č.j.: MmP 121370 / 2020 / KP‐OKŘ / BRORPPA 
 

VÝPIS 
    ZÁPIS Z 5. ŘÁDNÉHO (ONLINE) JEDNÁNÍ 

BEZPEČNOSTNÍ RADY OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ 

konaného 2. prosince 2020 

 

 
Přítomnost:       viz prezenční listina 
         
            
Začátek jednání:    14:00 hod   
Ukončení jednání:    14:50 hod 
Místo konání:      MS Teams – online jednání 
 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení 5. řádného jednání bezpečnostní rady a informace o změnách ve složení bezpečnostní rady 
2. Schválení programu 5. řádného jednání bezpečnostní rady 
3. Informace o činnosti složek integrovaného záchranného systému a magistrátu města Pardubic s ohledem na 

pandemickou situaci a přijatá krizová a mimořádná opatření 
4. Informace o stavu koncových prvků jednotného systému varování a vyrozumění na území ORP Pardubice 
5. Finanční zabezpečení připravenosti na mimořádné události nebo krizové situace a jejich řešení ve správním 

obvodu ORP na rok 2021 
6. Schválení Pracovního plánu BR ORP Pardubice na kalendářní rok 2021 
7. Vybrané informace z jednání Bezpečnostní rady Pardubického kraje za uplynulé období 
8. Různé, diskuze 
9. Závěr 
 

 
K bodu 1) 
Zahájení 5. řádného jednání bezpečnostní rady 
 
Charvát M. 
Zahájil  jednání,  přivítal  přítomné  na  5.  řádném  jednání  Bezpečnostní  rady  obce  s rozšířenou  působností 
Pardubice (dále jen "BR ORP") a předal slovo tajemníkovi BR ORP. 
 
Kyncl J. 
Vysvětlil  důvod  online  jednání  a  poděkoval  všem  za  předcházející  úspěšné  testování  spojení  v prostředí  
MS Teams. Na příštím řádném jednání, pokud bude již schválena novela krizových a souvisejících zákonů, bude 
projednán nový statut a jednací řád BR ORP a KŠ ORP Pardubice, kde bude nově počítáno, mimo jiné, i s online 
jednáním. Při přijímání usnesení, protože všichni členové BR ORP jsou připojeni s využitím kamer, bude probíhat 
hlasování standardním způsobem, tedy zvednutím paže tak, aby to bylo viditelné. 
  
K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 
 
 
 
 



Výpis ze zápisu z 5. řádného (online) jednání bezpečnostní rady                                                                                                                                   Strana 2 (celkem 3) 

K bodu 2) 
Schválení programu 5. řádného jednání bezpečnostní rady 
 
Kyncl J. 
Vyzval  přítomné  k  připomínkování  programu  5.  řádného  jednání,  což  se  nestalo,  a  proto  se  jednání  řídilo 
navrženým programem, který všichni obdrželi v předstihu. 
 
Přijato usnesení BR ORP  19 / 2020 (8 přítomných členů, z toho 8 pro) 
 
K bodu 3) 
Informace  o  činnosti  složek  integrovaného  záchranného  systému  a  magistrátu  města  Pardubic  s  ohledem  
na pandemickou situaci a přijatá krizová a mimořádná opatření 
 
Kyncl J. 
Seznámil s pandemickou situací na území kraje, okresu, ORP a samotných Pardubic. Pardubický kraj – k 1.12. je 
index  rizika  pro  PES  –  62,  což  je  stupeň  4,  jen  2  kraje  jsou  horší,  a  to  Zlínský  a  Olomoucký;  simple  R,  tedy 
zjednodušené reprodukční číslo R – 0,85. V okrese Pardubice je k 1.12. index rizika pro PES na hodnotě – 51, což 
je stupeň 3, simple R – 0,9; okres Pce má v Pardubickém kraji nejnižší počet nových případů za posledních 14 dní 
na 100 tisíc obyvatel, a to 456,6 (okres Svitavy a Chrudim přes 900); věková skupina 65+ → 380,3 (okres Svitavy  
a Chrudim 923,5 resp. 1019,5). Hodnoty v jednotlivých okresech se však mění v podstatě každý den. Reprodukční 
číslo  klesá,  což  znamená  že  klesá  i  počet nakažených,  index  rizika odpovídá  stupni  3  respektive 4  v některých 
okresech a krajích; do stupně 2 je však ještě dost daleko, čísla se nesnižují příliš rychle. V ORP Pardubice je počet 
pozitivně testovaných osob k 1.12. na hodnotě 672 / 65+ 125 / 75+ 71; nárůst za posledních 7 dní činí 198, tj. 
nejméně od 6.10.2020. Pardubice mají pozitivních 456 osob; nárůst za posledních 7 dní činí 133, tj. nejméně od 
5.10.2020. Dle analytického briefingu k 1.12.2020 má okres Pardubice denní přírůstek 60, incidence za 14 dní činí 
v  okrese  Pardubice  474,  žádné  tzv.  významné  případy  za  posledních  72  hodin  nejsou  hlášeny.  Žádné 
z předškolních a ani školských zařízení není ke dni 1.12. uzavřeno. V domovech pro seniory na území města jsou 
2 zaměstnanci v karanténě, v izolaci  je celkem 19 zaměstnanců a 19 klientů. V objektu určeném pro osoby bez 
přístřeší se vystřídaly celkem již 3 pozitivní osoby, v současné době je nevyužitý. 
 
Dále seznámil s činností pracovní skupiny KŠ ORP, jejíž jednání probíhá také zejména v online formátu, a s úkoly, 
které zajišťuje město Pardubice respektive jeho magistrát. Primátor města, tedy starosta ORP, písemně požádal, 
na  základě  některých  zjištěných  skutečností  a  v souladu  s krizovým  zákonem,  starosty  všech  obcí  o  zajištění 
dodržování vyhlášených krizových opatření. 
 
Tomášek L. 
Seznámil se situací na území okresu Pardubice v oblasti přestupků a trestných činů související s problematikou 
koronaviru,  respektive  nařízených mimořádných  a  krizových  opatření,  kdy  ve  2.  vlně  bylo  do  současné  doby 
řešeno 150 přestupů souvisejících s jejím nedodržováním Na území okresu respektive města Pardubic probíhají  
a probíhaly kontroly denně, a  to  i  ve  spolupráci  s městkou policií,  s kterou probíhá nadstandardní  spolupráce. 
Kromě jednoho mediálně známého případu bz Pardubic nebylo řešeno nic zásadního. 
 
Hübl R. 
Potvrdil  velmi  dobrou  spolupráci  s Policií  ČR  a  seznámil  se  situací  nákazy  koronavirem  v městské  policie,  kdy 
v současné  době  jsou  pozitivní  4  strážníci,  1  strážník  je  v karanténě,  15  strážníků  je  jich  uzdraveno.  Služba 
městské policie  je  zajištěna, dodržování mimořádných  i  krizových opatření  je kontrolováno a v podstatě každý 
den musí být jejich poručování řešeno udělením pokuty. Problematickou skupinou jsou osoby bez domova, kdy 
ale na druhou stranu se jejich počet v Pardubicích snížil z původního počtu 420 na současných 306. 
  
Černovský V. 
HZS Pardubického kraje je z pohledu šíření nákazy v dobré situaci, územní odbor Pardubice je v současné době 
zcela  bez  jediného  pozitivního  příslušníka,  pouze  jeden  příslušník  je  v  karanténě.  Organizační  opatření  byla 
přijata tak, aby se minimalizovala možnost šíření nákazy, v každé sloužící směně jsou vytvořeny 3 skupiny, které 
se během služby nepotkávají. Počty zásahů se výrazně nesnížily a HZS zajišťuje navíc odběrový mobilní tým, který 
provádí odběry na území celého kraje dle seznamu obdrženého cestou ZZS. 
 



Výpis ze zápisu z 5. řádného (online) jednání bezpečnostní rady                                                                                                                                   Strana 3 (celkem 4) 

Kupka D. 
ZZS  zvládá  v současné  době  své  úkoly  v podstatě  bez  problémů,  situace  z 1.  vlny,  kdy  se  posádky  musely 
v podstatě neustále chránit používání overalů, které znesnadňovaly práci, se naštěstí neopakuje. První vlna stála 
ZZS nemalé  finanční  prostředky právě  z pohledu nezbytnosti  v podstatě permanentního používání  ochranných 
pomůcek. Počet výjezdů posádek se také pohybuje na obdobné úrovni, možná o něco poklesl. 
 
Vyjádřil se k některým uváděným číslům, kdy dříve nikdo nevyžadoval po ZZS počty úmrtí osob s koronavirem. 
V současné  době  jsou  tato  čísla  vyžadována  pouze  jednou měsíčně  a  z tohoto  důvodu mohou  být  statistické 
údaje v některých okamžicích zkresleny. 
 
Chaura V. 
Seznámil  s činností  KVV  respektive posádky Pardubice  v průběhu pandemie,  armáda  se podílela na  spolupráci 
s KHS při  trasování, dále  se podílela na odběrových  týmech a  zajišťovala  zvláštní  způsob hlasování při  volbách  
a  asi  50  vojáků  vypomáhá  v některých  domovech  pro  seniory  v Pardubickém  kraji.  Pokud  by  taková  potřeba 
nastala i v případě Pardubic, je možné si tuto pomoc vyžádat, vždy v počtu 10‐12 vojáků. 
 
Využil jednání BR ORP a seznámil s tím, že dne 30.6.2021, při příležitosti Dne ozbrojených sil, bude rotě aktivních 
záloh KVV Pardubice udělen čestný název prap. Bezdíčka. Pokud to situace budou umožňovat, slavností nástup 
by se měl odehrát na Pernštýnském náměstí. 
 
Přijato usnesení BR ORP  20 / 2020 (8 přítomných členů, z toho 8 pro) 
 
K bodu 4) 
Informace o stavu koncových prvků jednotného systému varování a vyrozumění na území ORP Pardubice 
 
Kyncl J. 
Oproti roku 2019 se nic v roce letošním zásadního v této oblasti nezměnilo. Připomenul, že v minulém roce, díky 
změně  zákona  o  prevenci  závažných  havárií,  který  uložil  subjektům  skupiny  B  povinnost,  po  projednání  
s hasičským záchranným sborem kraje, pořizovat, udržovat a provozovat v zóně havarijního plánování koncové 
prvky varování, došlo na území města, ale  i okolních obcí, nejen k výměně starých rotačních sirén za moderní 
elektronické  sirény, ale  i  k  jejich doplnění nad původní počet. Toto bylo projednáno  již na 3.  řádném  jednání,  
vč. informace o potřebě modernizování tzv. páteřní sítě městského systému DOMINO II., která je již v současné 
podobě provozována více než 15 let. 
 
Odkázal na písemné materiály, kde jsou uvedeny všechny počty jednotlivých typů koncových prvků a vyobrazeny 
jsou  i  v  grafických přílohách.  Seznámil  i  s  celkovým  stavem  jednotného  systému varování  na území  správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Pardubice, kde u dalších dvou obcí, a to Dubany a Srch, došlo k napojení 
nového  místního  informačního  systému,  jež  obce  vybudovali,  na  KOPIS  HZS  Pardubického  kraje,  který  může 
v případě nebezpečí z prodlení provést varování, stejně tak jako v případě Pardubic. 
  
Přijato usnesení BR ORP  21 / 2020 (8 přítomných členů, z toho 8 pro) 
 
K bodu 5) 
Finanční  zabezpečení připravenosti na mimořádné události nebo krizové situace a  jejich  řešení ve  správním 
obvodu ORP na rok 2021 
 
Každá obec má dle krizového zákona povinnost mít ve svých rozpočtech vytvořenou rezervu na přípravu a řešení 
mimořádných událostí respektive krizových situací. Proto má statutární město Pardubice opět ve svém rozpočtu 
na rok 2021 vytvořenou rezervu v kapitole 598 – havarijní a krizová rezerva rozpočtu, které mohou být v případě 
potřeby  využity  na  řešení  krizových  situací  a  odstraňování  jejich  následků.  V návrhu  rozpočtu  je  vyčleněna 
Havarijní rezerva rozpočtu ve výši Kč 23 284,0 tis. a Krizová rezerva ve výši Kč 1 000,0 tis. Dále seznámil přítomné 
s objemem finančních prostředků přímo v kapitole rozpočtu kanceláře primátora,  jež  jsou vyčleněny na řešení 
mimořádných událostí, krizových situací, ale také přípravu na ně a též na zajištění údržby prvků systému varování 
a vyrozumění v majetku města, ošetřování materiálu civilní ochrany, který  je určen pro plnění úkolů města na 
úseku ochrany obyvatelstva, nouzového přežití apod. 
 



Výpis ze zápisu z 5. řádného (online) jednání bezpečnostní rady                                                                                                                                   Strana 4 (celkem 5) 

Přijato usnesení BR ORP  22 / 2020 (8 přítomných členů, z toho 8 pro) 
 
K bodu 6) 
Schválení Pracovního plánu BR ORP Pardubice na kalendářní rok 2021 
 
Kyncl J. 
Seznámil  s  návrhem  Pracovního  plánu  BR  ORP  na  rok  2021,  který  je  součástí  písemných  podkladů,  přičemž 
navržena  jsou  opět  dvě  řádná  jednání.  Dále  stručně  seznámil  s  navrženým  programem  jednotlivých  jednání, 
který může být operativně měněn podle aktuální potřeby. Opětovně upozornil na povinnost předložení zprávy  
o  činnosti  a  připravenosti  složek na  květnovém  jednání,  jejíž  projednání  vyplývá  z  právních předpisů,  přičemž 
vzorové zprávy zašle opět v čas v předstihu. 
 
Mezi hlavní úkoly bude patřit novelizace některé dokumentace. Zejména se bude jednat o statut a jednací řád BR 
ORP a KŠ ORP, pokud však bude novelizován krizový zákon a některé další související právní předpisy. Současně 
se  do  této  dokumentace  promítnout  nově  získané  zkušenosti  z řešení  pandemické  situace.  Na  podzimním 
jednání by měl být projednán novelizovaný Dílčí plán obrany ORP Pardubice. 
 
Vyzval k předložení návrhů na doplnění pracovního plánu, což se nestalo. 
 
Přijato usnesení BR ORP  23 / 2020 (8 přítomných členů, z toho 8 pro) 
 
K bodu 7) 
Vybrané informace z jednání Bezpečnostní rady Pardubického kraje za uplynulé období 
 
Kyncl J. 
Informoval krátce o dvou bodech projednávaných na 7. řádném jednání BR Pardubického kraje, a které se týkaly 
pandemie způsobené koronavirem SARS‐CoV‐2. Současně odkázal na „Závěrečnou zprávu o vyhodnocení řešení 
epidemie koronaviru COVID‐19 v Pardubickém kraji v době vyhlášeného nouzového stavu v období od 16. 3. do 
17.  5.  2020“,  která  je  součástí  písemných  materiálů.  Zpráva  je  poměrně  obsáhlá,  zajímavá  jsou  zcela  určitě 
vyhodnocení jednotlivých obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje. 
 
Přijato usnesení BR ORP  24 / 2020 (8 přítomných členů, z toho 8 pro) 
 
K bodu 8) 
Různé, diskuze 
 
Kyncl J. 
Oddělení krizového řízen začalo  již před více než 10  lety nakupovat materiál, který by byl využitelný v případě 
řešení mimořádných událostí, u nichž by bylo nezbytné zabezpečit nouzové přežití obyvatelstva.  Jako konečný 
počet  jednotlivých  součástí  tohoto  vybavení  bylo  stanoveno  200  kusů,  což  bylo  postupně  naplňováno  
a  v letošním  roce  dokončeno.  Statutární  město  je  tedy  nyní  připraveno,  mimo  jiné,  během  krátké  doby 
zabezpečit pro 200 osob nouzové ubytování a v případě potřeby poskytnout i náhradní oblečení. Potřeba nákupu 
náhradního oblečení a přikrývek vyplynulo, mj., i ze cvičení Agens 2017. 
 
Připomenul, že i když je dnes hlavní pozornost věnována pandemii, na území města probíhají dvě stavební akce, 
které  s sebou  nesou  i  provádění  pyrotechnického  průzkumu,  o  čemž  byly  i  všechny  složky  IZS  již  dříve 
informovány. Jedná se o přípravu výstavby SV obchvatu Pardubic od sídliště Dubina směrem na Staré Hradiště, 
kde je již cca 90 % pyrotechnického průzkumu provedeno s tím, že ještě budou podrobněji analyzovány dva tzv. 
„významné  signály“,  kdy  by  se  dle  indicií  ale  nemělo  jednat  o  nevybuchlou munici.  Z pohledu  určitého  rizika 
nálezu nevybuchlé letecké munice je zásadnější druhá stavební akce, a tou je rekonstrukce hlavního vlakového 
nádraží respektive železničního svršku okolo něj, která bude probíhat  ještě několik  let. Pyrotechnický průzkum 
na  této  stavbě  probíhá  neustále,  jedná  se  jak  o  plošný  průzkum,  tak  o  průzkum  respektive  dozor  při  práci 
mechanizace,  která  provádí  zásahy  do  hloubky.  V prosinci  a  lednu  by  žádné  práce  neměli  probíhat  a  další 
průzkum bude pokračovat od 2. února 2021. Z hlediska jakési vyšší míry určitého stupně pyrotechnického rizika 
bude  zásadnějším období  po  1.  červnu 2021,  kdy  se  bude pracovat  na novém  železničním  svršku  směrem na 



Výpis ze zápisu z 5. řádného (online) jednání bezpečnostní rady                                                                                                                                   Strana 5 (celkem 5) 

Rosice. Promítl mapu, na které  jsou zakresleny dopady  leteckých bomb v této  lokalitě, a kde  je vidět opravdu 
poměrně velké zasažení při bombardování. 
 
Na závěr upozornil na novou zajímavou věc, a tou je tzv. „Mapa kriminality“, kterou zpracovává a vede Policie ČR 
(pozn. odkaz je https://kriminalita.policie.cz/).  
 
Ještě  jednou  všem  zástupcům  složek  IZS  poděkoval  za  toto  odzkoušení  jednání  BR  ORP  ve  formátu  online 
v prostředí MS Teams, které bude možné, v případě nečekané potřeby, kdykoliv využít pro projednávání otázek 
související s bezpečností, ochrany obyvatel apod., a to i při období mimo pandemii koronaviru. 
 
K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 
 
K bodu 9) 
Závěr 
 
Charvát M. 
Poděkoval za účast na jednání a všem popřál krásné vánoční svátky a hodně zdraví. 
 
 
Přílohy    Prezenční listina z 5. řádného jednání BR ORP 
    Písemné materiály pro 5. řádné jednání BR ORP 

Usnesení přijatá na 5. řádném jednání BR ORP 
 
 
V Pardubicích dne 2. prosince 2020 
 
 
 
Za správnost výpisu:  Ing. Jiří Kyncl 

vedoucí oddělení krizového řízení 
tajemník bezpečnostní rady 
podepsáno elektronicky 

 


		2020-12-09T11:28:47+0100
	Ing. Jiří Kyncl




